620078 г. Екатеринбург ул. Комсомольская 74 тел/факс (343) 374 -  24 -  53, 374 -  17 -  61
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

_________СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  134_____________

ПРИКАЗ

«31» августа 2020 г. №

О режиме работы МАОУ СОШ № 134

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании Правил внутреннего трудового
распорядка и Правил внутреннего распорядка учащихся, в соответствии с Уставом МАОУ
СОШ № 134, календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО,
постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 „Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)“», а
также в целях соблюдения норм и правил техники безопасности и требований СанПиН
2.4.2.2821-10,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2020-2021 учебного года -  1 сентября 2020 года в очном
режиме. Для 1-11 классов провести Уроки знаний в форме классного часа.

2. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение.
2.1. Вход обучающихся начальных классов организовать через центральный

вход в здание школы, расположенной на Комсомольской,63, для 5-11 классов -
центральный вход в здание школы, расположенной на Комсомольской,74. Все
посещения организовать через систему контроля и управления доступом СКУД
строго по электронным картам в соответствии с графиком начала занятий.

Начальная школа Основная и ста]ршая школа
08.00-08.40 1а,1б,1в,1г,1д,2д 08.00-08.30 5а,б,в,г

10а, 11а,б
08.40-9.10 3а,3в,3г,3д,4а,4в 08.30-09.00 7а.б,в

9а.б,в
13.30-14.10 2в,4б,4г 09.00-09.30 6а,б,в

8а,б,в
14.10-14.40 2а,26,2г,36

2.2. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией
(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в организации
обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний с
ежедневным учетом температуры в температурных листах.

понедельник вторник среда четверг пятница
Начальная школа

Дежурный
администратор

Портнова С.Н. Назаров Д.И. Портнова С.Н. Назаров Д.И. Портнова С.Н.

08.00-08.40
13.30-14.10

Деревскова Н.С.,
Казакова А.В.,
Стахеева Н.С.

Рубенкова М.Б.,
Кудрин Н.А.,
Фертикова А. А.

Колосова О.С.,
Кочеткова Ю.А„
Краева О.В.

Деревскова Н.С.,
Казакова А.В.,
Стахеева Н.С.

Колосова О.С.,
Кочеткова Ю.А„
Краева О.В.

08.40-9.10
14.10-14.40

Колосова О.С.,
Кочеткова Ю.А,,
Краева О.В.

Полагаева Е.В.,
Щербинина
Е.В.,
Быкова А.А.

Деревскова Н.С.,
Казакова А.В.,
Стахеева Н.С.

Колосова О.С.,
Кочеткова Ю. А„
Краева О.В.

Деревскова Н.С.,
Казакова А.В.,
Стахеева Н.С.

понедельник вторник среда четверг пятница
Основная и средняя школа

Дежурный
администратор

Денисенко С.В. Назаров Д.И. Хрущева Н.В. Денисенко С.В. Михальская Н.В.

08.00-08.30 Щадуров К.Д.
Долгополов B.C.

Слесарев В.Л.
Дубинин И.В.

Горбунов Н.П.
Долгополов B.C.

Долгополов
B.C.,
Дубинин И.В.

Шадуров К.Д.
Горбунов Н.П.

08.30-09.00 Щадуров К.Д.
Долгополов B.C.

Слесарев В.Л.
Дубинин И.В.

Горбунов Н.П.
Долгополов B.C.

Долгополов
B.C.,
Дубинин И.В.

Шадуров К.Д.
Горбунов Н.П.

09.00-09.30 Щадуров К.Д.
Долгополов B.C.

Слесарев В.Л.
Дубинин И.В.

Горбунов Н.П.
Долгополов B.C.

Долгополов
B.C.,
Дубинин И.В.

Шадуров К.Д.
Г орбунов Н.П.

3. Утвердить распределение классов начальной школы по сменам:
1 смена -  1 «А», 1 «Б», 1 «В», 1 «Г», 1 «Д», 2 «Д». 3 «В», 3 «Г», 3 «Д», 4 «А»,

4 «В»,
2 смена -  2 «А», 2 «Б», 2 «В», 2 «Г», 3 «А», 3 «Б», 4 «Б». 4 «Г».

4. Утвердить распределение классов основной и старшей школы по сменам:
1 смена -  5-е, 6-е, 7-е, 8-е, 9-е, 10-е, 11-е

5. Установить режим звонков:
Начальная школа:
1 смена

1 ПОТОК 2 поток
№ время Классы № время классы
1 08.00-08.40 1а,1б,1в,1г,1д,2д 1 08.30-9.10 3а,3в,3г,3д,4а,4в
2 09.00-09.40 1а,1б,1в,1г,1д,2д 2 9.30-10.10 3а,3в,3г,3д,4а,4в
3 10.00-10.40 1а,1б,1в,1г,1д,2д 3 10.30-11.10 3а,3в,3г,3д,4а,4в
4 11.00-11.40 1а,1б,1в,1г,1д,2д 4 11.25-12.05 3а,3в,3г,3д,4а,4в
5 11.55-12.35 1а,1б,1в,1г,1д,2д 5 12.20-13.00 3а,3в,3г,3д,4а,4в

2 смена
3 поток 4 поток

№ время классы № время классы
1 13.30-14.10 2в,4б,4г 1 14.00-14.40 2а,26,2г,36
2 14.30-15.10 2в,4б,4г 2 15.00-15.40 2а,26,2г,36
3 15.30-16.10 2в,4б,4г 3 16.00-16.40 2а,26,2г,36
4 16.20-17.00 2в,4б,4г 4 16.50-17.30 2а,26,2г,36
5 17.10-17.50 2в,4б,4г 5 17.40-18.20 2а,26,2г,36

Основная и старшая школа
1 поток 2 поток 3 поток

№ врем
я

Классы № время классы № время классы

1 >.30-9.1 ( 5а,6,в,г 1 9.00- 7а.б,в 1 9.30- 6а,6,в
10а, 11 а,6 9.40 9а.б,в 10.10 8а,б,в

2 9.20- 5а,6,в,г 2 9.50- 7а.б,в 2 10.20- 6а,6,в
10.00 10а, 11а,6 10.30 9а.б,в 11.00 8а,6,в

3 10.20-
11.00

5а,б,в,г
10а, 11а,б

3 10.50-
11.30

7а.б,в
9а.б,в

3 11.10-
11.50

6а,б,в
8а,б,в

4 11.20- 5а,б,в,г 4 11.50- 7а.б,в 4 12.10- 6а,б,в
12.00 10а, 11а,б 12.30 9а.б,в 12.50 8а,б,в

5 12.15- 5а,б,в,г 5 12.45- 7а.б,в 5 13.10- 6а,б,в
12.55 10а, И а,б 13.25 9а.б,в 13.50 8а,б,в

6 13.10- 5а,б,в,г 6 13.35- 7а.б.в 6 14.00- 6а,б,в
13.50 10а, 11 а,б 14.15 9а.б,в 14.40 8а,б,в

6. Для предотвращения распространяя заболевания и с целью разобщения
обучающихся объявить субботу днем дистанционного обучения

7. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом
Начальная школа

Время Классы
I  смена

8.40-9.00 1а, 16 (60 человек, 108 посадочных мест)
9.40-10,00 1в,1г (60 человек, 108 посадочных мест)
10.40-11.00 1д,2д (61 человек, 108 посадочных мест)

9.10-9.30 3а,3в (57 человек, 108 посадочных мест)
10.10-10.30 3г,3д (53 человека, 108 посадочных мест)
11.10-11.30 4а,4в (60 человек, 108 посадочных мест)

II смена
14.10-14.30 2в,4б (62 человека, 108 посадочных мест)
15.10-15.30 4г (27 человек, 108 посадочных мест)

14.40-15.00 2г,3б (57 человек, 108 посадочных мест)
15.40-16.00 2а,26 (60 человек, 108 посадочных мест)

Основная и старшая школа
Время Классы

10.00-10.20 5а,б,в,г (98 человек, 264 посадочных мест)
11.00-11.20 10а, 11а,б (42 человека, 264 посадочных мест)

10.30-10.50 7а,б,в (66 человек, 264 посадочных мест)
11.30-11.50 9а,б,в (41 человек, 264 посадочных мест)

11.50-12.10 6а,б,в (63 человека, 264 посадочных мест)
12.50-13.10 8а,б,в (42 человека, 264 посадочных мест)

8. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия
проводить в кабинете, закрепленном за классом

Класс ФИО классного руководителя кабинет
1а класс Деревскова Надежда Сергеевна 304
16 класс Казакова Анна Владимировна 306
1в класс Стахеева Наталья Сергеевна 209
1г класс Колосова Ольга Сергеевна 210
1д класс Кочеткова Юлия Алексеевна 204

2а класс Казакова Анна Владимировна 306

26 класс Стахеева Наталья Сергеевна 209
2в класс Щербинина Елена Владимировна 307
2г класс Колосова Ольга Сергеевна 210
2д класс Краева Ольга Владимировна 306

За класс Фертикова Анастасия
Александровна

309

36 класс Деревскова Надежда Сергеевна 304
Зв класс Полагаева Елена Викторовна 208
Зг класс Быкова Анжела Анатольевна 303
Зд класс Портнова Светлана Николаевна 203

4а класс Лущай Оксана Ивановна 207
46 класс Полагаева Елена Викторовна 208
4в класс Щербинина Елена Владимировна 307
4г класс Быкова Анжела Анатольевна 303

5 а класс Букша Марина Сергеевна 107
56 класс Нестерова Юлия Леонидовна 307
5 в класс Мучкина Вероника Викторовна 106
5 г класс Кайдалова Любовь Сергеевна 109

6а класс Долгополов Владимир Сергеевич 206
66 класс Дмитриева Елена Михайловна 213
6в класс Шифрина Ольга Владимировна 212

7 а класс Кутькина Регина Сергеевна 103
76 класс Бочарова Наталья Владимировна 311
7в класс Фадеева Любовь Константиновна 308

8 а класс Коваль Валентина Петровна 102
86 класс Горбунов Никита Павлович 105
8в класс Алексеева Юлия Георгиевна 104

9а класс Копылова Евгения Викторовна 211
96 класс Гребенникова Людмила Юрьевна 306
9в класс Гурнова Ольга Геннадьевна 205

10а класс Бухлицкая Марна Михайловна 204

11 а класс Блинкина Светлана Викторовна 309
116 класс Михальская Наталья Владимировна 310

9. Классным руководителям не позднее 08.00 осуществлять контроль готовности
учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса.

10. Занятия по физической культуре и информатике проводить в соответствующих
кабинетах, в которых во время перемен осуществлять обработку рабочих
поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с
использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное
проветривание помещений в отсутствие детей.

11. Группы продленного дня и дополнительного образования организовать строго по
классам.

12. Запретить проведение массовых мероприятий.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.